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POWIAT
A.N.Q.A.

Główny Urząd Statystyczny, 
jak co roku, zaprezentował dane 
dotyczące ludność Polski. Z rapor-
tu wynika, że w 2020 roku liczba 
ludności naszego kraju zmalała 
o ponad 117,5 tys. osób. Problem 
ten dotyka prawie 3/4 gmin. Ko-
lejny rok z rzędu ubywa również 
mieszkańców naszego powiatu.

Coraz mniej 
mieszkańców gmin

.

- Realizujemy Bony Sodexo w ramach programu Kierunek Kariera 

   oraz Kariera Zawodowa a także NETBON

- Jako jedyny Ośrodek w Olkuszu mamy w ofercie szkolenia 

  i egzaminy na Przewóz Rzeczy i Osób

- Jako jedyni posiadamy miernik prędkości do szkolenia motocyklistów

- Dysponujemy dużym placem manewrowym przystosowanym do wszystkich kategorii

- Zapewniamy badania lekarskie oraz psychologiczne

Ceny w Firmie “SOLEX”

PRZYJMUJEMY 
SAMOCHODY 

DO ZŁOMOWANIA 

PRZYJMUJEMY 
SAMOCHODY 

DO ZŁOMOWANIA 

DO ODWOŁANIA NIE SKUPUJEMY MAKULATURY (TEKTURY)DO ODWOŁANIA NIE SKUPUJEMY MAKULATURY (TEKTURY)

Olkusz, ul. Żuradzka 21 b, Tel. (32) 643 21 79
00 00 00 00czynne 7 -16  sob. 7 -13

Złom stalowy: min. 1,00 zł/kg

Żeliwo: 1,20 zł/kg  

Własna 
laweta!

od poniedziałku do piątku 
w godz. 8:00-14:00

 CENA PROMOCYJNA  34,99 ZŁ/2,5 l

OLKUSZ
ul. Nullo 7a, tel. 32 645 02 21

OLKUSZ
ul. Górnicza 20, tel. 32 645 07 32

WOLBROM
ul. Garbarska 31 (od strony Targowej)

tel. 32 642 15 87 

tel. 510 191 033tel. 510 191 033

Wylewki agregatem

Przyjmujemy dzieci od 2,5 roku 
życia z pieluszką!

Przyjmujemy dzieci od 2,5 roku 
życia z pieluszką!Polub nas na

Дитячий садок

www.urwisy-olkusz.pl

Olkusz, ul. Żuradzka 15a. Tel. 690-484-104 

LAST MINUTE
na zapisy do przedszkola

Oferujemy: 
- Język  angielski codziennie,
- Sensoplastykę®,
- Robotykę,
- Rytmikę.

ORGANIZUJEMY 
ZAJĘCIA ADAPTACYJNE

całodobowo
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PODZIĘKOWANIE

BOLESŁAW
Wiola Woźniczko

Niedługo kierowcy, wyjeż-
dżając z Bolesławia w kierunku 
Olkusza, będą mogli korzystać 
z łącznika pomiędzy ul. Osadową 
a drogą krajową 94. Wzdłuż nowe-
go traktu powstała także ścieżka 
pieszo – rowerowa.

W  ramach  przedsięwzięcia 
wykonano  także  na  „krajówce”do-
datkowy  pas,  aby  kierowcy  bez-
piecznie mogli włączyć się do ruchu. 
Wzdłuż łącznika i DK 94 biegnie ciąg 
pieszo-rowerowy  (to  kontynuacja 
traktu  zbudowanego w  roku  2020 
wzdłuż  drogi  DP1068K  biegnącej 
przez  Bolesław,  od  skrzyżowania 
z ul. Kluczewską do ul. Osadowej). 
Zakres  robót  obejmował  także 
przebudowę systemu odwodnienia, 
wykonanie oznakowania drogi oraz 
montaż barier.

Wykonawcą  inwestycji   jest 
P.U.H.  „DOMAX”  Arkadiusz Mika 
z  Boronowa.  Zadanie  jest  reali-
zowane  przez  Powiat  Olkuski,  ale 
finansowane z budżetu gminy Bole-
sław.  - Trzeba jednak zaznaczyć, że 
pozyskano środki na realizację tego 
zadania od firmy DB Cargo Polska 
SA, która na terenie gminy prowadzi 
działalność związaną z eksploatacją 
piasku. Za przekazaną do budżetu 

gminy darowiznę bardzo serdecznie 
dziękuję. Dziękuję  również  bardzo 
serdecznie Dyrekcji GDDKiA w Kra-
kowie  za  przychylność  i  bardzo 
dobrą  współpracę  przy  realizacji 
zadania – mówi wójt gminy Bolesław 
Krzysztof  Dudziński.  Inwestycja 
kosztowała prawie 550 tys. złotych.

Plany budowy łącznika i ścieżki 
pieszo  -  rowerowej  sięgają  2017 
roku, kiedy to Gmina Bolesław i Ge-
neralna Dyrekcja Dróg  Krajowych 
i  Autostrad  zawarły  w  tej  kwestii 
porozumienie. – Gmina miała opra-
cować  dokumentację  projektową. 
GDDKiA zobowiązała się do ścisłej 

współpracy  w  zakresie  przygoto-
wania  dokumentacji  oraz  wyko-
nania  remontu  dróg  serwisowych 
(zbiorczych) po zapewnieniu finan-
sowania  z  budżetu  państwa.  Ze 
względów  proceduralnych  związa-
nych z brakiem możliwości regulacji 
stanu prawnego działek na terenie 
Olkusza niestety nie uzyskano sto-
sownych  dokumentów  (pozwoleń) 
na  przeprowadzenie  ich  remontu. 
W  czerwcu  bieżącego  roku,  aby 
zapewnić  bezpieczny  ciąg  pieszo-
-rowerowy wzdłuż DK94, pomiędzy 
Bolesławiem a Olkuszem, ponownie 
rozpocząłem  rozmowy  dotyczące 

procedowania  wykonania  takiego 
połączenia,  stanowiącego  również, 
a może przede wszystkim drogę ser-
wisową. Jej powstanie na  tym od-
cinku znacząco wpłynie na poprawę 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym 
oraz  zabezpieczy możliwość  ruchu 
pojazdów w przypadku konieczności 
dojazdu służb ratunkowych. Jestem 
przekonany,  że  droga  ta  zapewni 
bezpieczeństwo  poruszającym  się 
pieszym  i  rowerzystom  pomiędzy 
Bolesławiem  i  Olkuszem.  Jestem 
pełen  optymizmu  i mam nadzieję, 
że  już  niedługo  będzie można  ko-
rzystać z  tego połączenia – dodaje 
wójt Dudziński.

Roboty związane z wykonaniem 
połączenia pomiędzy drogą powiato-
wą biegnącą przez Bolesław a DK94 
dobiegły  końca,  ale  na możliwość 
korzystania z drogi i ścieżki trzeba 
jeszcze poczekać. -Inwestycja zosta-
ła zakończona, w piątek, 6 sierpnia 
planowany jest odbiór. Jeśli wyko-
nane  roboty  zostaną  pozytywnie 
odebrane,  złożymy  dokumenty  do 
Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 
Budowlanego i będziemy czekać na 
pozwolenie na użytkowanie łączni-
ka  oraz  ścieżki  rowerowej  – mówi 
dyrektor Zarządu Drogowego w Ol-
kuszu Paweł Pacuń.

Łącznik i ścieżka gotowe

OLKUSZ
A.N.Q.A.

Trwa budowa nowej sali opera-
cyjnej w Nowym Szpitalu w Olku-
szu. Będzie ona zlokalizowana nad 
budynkiem Szpitalnego Oddział 
Ratunkowego. To jedna z szeregu 
inwestycji zawartych w projekcie, 
na którego realizację olkuska 
placówka pozyskała prawie 8 mln 
zł. Postanowiliśmy sprawdzić, na 
jakim etapie jest realizacja pozo-
stałych zadań.

Na początku 2018 r. informowa-
liśmy na naszych łamach, że projekt 
o wartości ponad 10 mln zł, przygo-
towany  przez  Spółkę Nowy  Szpital 
w Olkuszu, otrzyma dofinansowanie 
ze środków Unii Europejskiej w wyso-
kości 7 mln 378 tys. zł. Dodatkowo 
z budżetu państwa na jego realizację 
miało  popłynąć  ponad  491  tys.  zł. 
Termin realizacji inwestycji określony 
został wstępnie na koniec 2020 r.

Przedsięwzięcie opisane we wnio-
sku  obejmowało  budowę  nowego 
bloku  operacyjnego  i  sterylizatorni. 
Pomieszczenia funkcjonującego obec-
nie bloku operacyjnego miały zaś być 
dostosowane na  potrzeby  pracowni 

endoskopii.  Modernizacja  miała 
również objąć: Oddział Pediatryczny, 
Oddział Ginekologiczno-Położniczy 
oraz Blok Porodowy. W planie  było 
też unowocześnienie  systemu PPOŻ 
w budynku Oddziału Psychiatrii.

Kosztorys  przewidywał  także 
zakup sprzętu medycznego na  łącz-
ną kwotę  ponad 2 mln 580  tys.  zł. 
Szpital  miał  zostać  wyposażony 
w  takie  urządzenia  jak:  diatermia 
chirurgiczna, aparat do znieczulania, 
stoły operacyjne,  lampy operacyjne, 
kolumna  laparaskopowo-histero-
skowo-artroskopowa  oraz  kolumna 

endoskopowa do  gastroskopii  i  ko-
lonoskopii.  Ponadto  szpital  miał 
zakupić pompy infuzyjne, kardiomo-
nitory,  defibrylator  z  kardiowersją, 
urządzenia RTG  i USG, Holter EEG 
dla Oddziału Neurologicznego  oraz 
aparat  do  pomiaru  rzutu  serca  dla 
Oddziału Intensywnej Terapii.

Jak informują władze placówki, 
obecnie udało się zrealizować zdecy-
dowaną większość zakupów sprzętu 
medycznego. W toku są jeszcze prace 
budowlane i projektowe. - Z projektu 
kupiliśmy  już większość  sprzętu do 
diagnostyki  i  leczenia  pacjentów, 

w tym sprzęt do zabiegów operacyj-
nych za łączną kwotę ponad 2,6 mln 
zł. Do zrealizowania są jeszcze zakupy 
o wartości ponad 260 tys. zł. Będzie 
to głównie sprzęt na blok operacyjny. 
W najbliższym czasie zostaną ogłoszo-
ne przetargi na jego dostawę — mówi 
dr n. med. Norbert Kubański, prezes 
Nowego Szpitala w Olkuszu.

  Jeśli  chodzi  o  prace  budowla-
ne,  to  obecnie  trwa  budowa  bloku 
operacyjnego. Na powierzchni ponad 
500 m2 powstaną nowe sale z całym 
niezbędnym zapleczem. Koszt  robót 
budowlanych wynosi  ponad  4 mln 
891 tys. zł. Oddzielnie zakontrakto-
wane  zostanie wykonanie  instalacji 
gazów medycznych dla bloku. Odda-
nie do użytku nowej  części  szpitala 
planowane jest w pierwszym kwartale 
przyszłego roku.

-   To bardzo ważna dla szpitala 
inwestycja,  ponieważ  chcemy  po-
szerzać możliwości  leczenia  i  leczyć 
więcej pacjentów. W Olkuszu wyko-
nujemy  zabiegi  z  zakresu ortopedii, 
ginekologii  i chirurgii ogólnej. Nowy 
blok  operacyjny  pozwoli  na  zwięk-
szenie liczby wykonywanych operacji 
i poprawi komfort leczenia pacjentów 
oraz pracy personelu medycznego — 
podkreśla Norbert Kubański.

Modernizacja szpitala postępuje

OLKUSZ
GSW BWA Olkusz

XVII Międzynarodowy Plener 
Malarski „Srebrne Miasto” Olkusz 
2021, którego organizatorem jest 
Galeria Sztuki Współczesnej Biuro 
Wystaw Artystycznych w Olkuszu, 
przeszedł do historii. Wzięło w nim 
udział 23 artystów z Polski, Biało-
rusi, Gruzji, Słowacji i Słowenii.

W dniach 25  lipca – 3 sierpnia 
plenerowicze odwiedzili Kraków, ale 
głównie zwiedzali goszczącą ich ziemię 
olkuską, m.in.  Podziemny Olkusz, 
Bazylikę  pw.  św. Andrzeja Apostoła 
i  zamek  w  Rabsztynie.  Ogromne 
wrażenie zrobiło na nich wyposażenie 
olkuskiej Bazyliki,  zwłaszcza  ołtarz 
(poliptyk) Jana Wielkiego i Stanisła-
wa Starego, ambona fundacji Pawła 
Radawskiego, ołtarz wielki z wizerun-
kiem św. Andrzeja, patrona kościoła 
(zginął na krzyżu), oraz monumental-
ne organy Hansa Hummla.

W  środę,  28  lipca,  w  ramach 
pleneru,  w Galerii  BWA  odbył  się 

wernisaż  wystawy  pt.  „Jubileusz 
10-lecia  współpracy  środowiska 
artystów  sztuk wizualnych Gruzja 
– Polska 2021”. Uczestnicy pleneru 
z  żalem wyjeżdżali  ze  słonecznego 
Olkusza, w którym spędzili ponad ty-
dzień. Pozostały po nich prace, które 
będzie można  obejrzeć na wystawie 
poplenerowej w listopadzie. Już teraz 
serdecznie na nią zapraszamy!

Lista uczestników XVII Między-
narodowego  Pleneru Malarskiego 
SREBRNE MIASTO OLKUSZ 2021: 
Tomasz Awdziejczyk, Joanna Banek, 
Karolina Bednarska, Natalia Berezi-
na  (Słowenia),  Stanisław Cholewa, 
Janusz Debis,  Stanisław Dziubak, 
Czesław Gałustow (Białoruś), Czesław 
Gałużny,  Lojze Kalinšek  (Słowenia), 
Irine  Kasrashvili  (Gruzja), Marcin 
Kołpa,  Adam  Kunikowski,  Michał 
Kwarciak,  Paweł  Olchawa,  Anna 
Płachecka-Śniadach, Mariusz Połeć, 
Ketevan  Shalamberidze  (Gruzja), 
Stanisław  Stach,  Jaroslaw  Uhel 
(Słowacja), Dorota Waligóra, Joanna 
Zając-Slapnicar (Słowenia), Aleksan-
dra Zuba-Benn.

Plener „Srebrne 
Miasto” 

zakończony

OLKUSZ
A.N.Q.A., Fot. OSP Żurada

W środę, 28 lipca b.r., w jed-
nym z mieszkań w bloku przy ul. 
Skalskiej w Olkuszu, doszło do 
pożaru. W jego wyniku doszczętnie 
zniszczony został dobytek wielo-
dzietnej rodziny. Mieszkańcy mia-
sta spontanicznie ruszyli z pomocą 
dla poszkodowanych.

Do pożaru  doszło w  godzinach 
wieczornych. W akcję gaśniczą zaan-
gażowały się  trzy  zastępy Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej  z  olkuskiej 
straży  pożarnej  oraz  trzy  zastępy 
Ochotniczych  Straży  Pożarnych 
z Osieka, Gorenic i Żurady. Jak infor-
mują  strażacy, mieszkańcy opuścili 
lokal jeszcze przed przybyciem służb 
ratunkowych.  Przyczyna pojawienia 
się ognia nie jest znana.

W wyniku pożaru sześcioosobo-
wa  rodzina, w  tym  czwórka  dzieci, 
została bez dachu nad głową. Ogień 
doszczętnie strawił  jeden pokój. Po-
zostałe  pomieszczenia  są  częściowo 
uszkodzone. Do użytku nie  nadają 

się:  meble,  odzież  i  wyposażenie 
mieszkania. Mieszkańcy Olkusza nie 
pozostali  obojętni wobec  zaistniałej 
sytuacji.  Już  następnego  dnia,  za 
pośrednictwem Internetu, rozpoczęła 
się organizacja akcji pomocowej.

- Dzisiaj staraliśmy się uprzątnąć 
wszystkie rzeczy strawione w po-
żarze. Rozbieraliśmy jakieś spalone 
szafki i meble, wykładziny i ubrania, 
kołdry i wszystko inne – relacjonuje 
na facebooku Tomasz Witecki. Olku-
szanie zorganizowali transport i prze-
wieźli zniszczone sprzęty do PSZOK-u. 
Reszta rzeczy wylądowała w workach 
w śmietniku. Kolejnym etapem prac 
będzie czyszczenie okopconych ścian.

Do wymiany  jest stopione okno 
w pokoju, który ucierał najbardziej. 
W planie jest również wymiana insta-
lacji  elektrycznej  i drzwi. Konieczny 
jest  również  zakup  niezbędnych 
sprzętów i wyposażenia domu. Wszy-
scy chętni mogą wesprzeć rodzinę po-
przez internetową akcję charytatywną 
zorganizowaną  pod  internetowym 
adresem: https://zrzutka.pl/ect2n6

Pożar mieszkania przy ul. Skalskiej

Spadek  liczby  mieszkańców 
naszego  kraju  obserwowany  jest 
od  2012  r. Wyjątek  stanowił  2017 
r.,  kiedy  to  zanotowano nieznaczny 
wzrost.  Jak  podaje  Główny Urząd 
Statystyczny,  liczba mieszkańców 
Polski na przełomie 2018 i 2019 roku 
była  o  ponad  22  tys. mniejsza  niż 
12 miesięcy wcześniej. Rok później 
różnica  ta wynosiła  28,5  tys.  osób. 
Najnowszy raport GUS mówi zaś, że 
w porównaniu z poprzednim rokiem 
jest nas aż o 117 563 osoby mniej.

Problemy  demograficzne  do-
tykają w większym  lub mniejszym 
stopniu  większość  samorządów. 
W porównaniu z poprzednim rokiem 
zmniejszenie się liczby mieszkańców 
odnotowano  w  263  spośród  314 
powiatów.  Na  2  477  gmin  spadek 
ludności  zanotowano w  1  785  jed-
nostkach. Zjawisko to zaobserwować 
możemy również w okolicznych miej-
scowościach. 

Z  danych  Głównego  Urzędu 
Statystycznego wynika,  iż  ludność 

Powiatu Olkuskiego  systematycznie 
maleje.  Na  dzień  31  grudnia  2013 
r.  wynosiła  ona  114  073  osób.  Na 
koniec 2019 r. w powiecie było 111 
217 mieszkańców. Najnowszy raport 
GUS mówi o 110 471 osobach. Przez 8 
lat ubyło nas ponad 3600 osób. A jak 
przedstawiają się te statystyki w roz-
biciu na poszczególne samorządy?

Na koniec ubiegłego roku miasto 
Bukowno liczyło 9976 mieszkańców. 
To  o  130 mniej  niż  przed  rokiem. 
Populacja Bolesławia  liczyła  7727 
ludzi  (spadek  o  18 mieszkańców). 
Klucze  „skurczyły  się”  o  64  osoby. 
Według zestawienia gmina liczyła 14 
909 mieszkańców. Trzyciąż to jedyna 
miejscowość, w  której  ilość miesz-
kańców pozostała na niezmienionym 
poziomie (7039). W badanym okresie 
Olkusz  miał  48206 mieszkańców 
(34 757  -  tereny miejskie; 13 449  - 
okoliczne sołectwa). To 395 mniej niż 
przed rokiem. W Wolbromiu według 
danych GUS miasto  i  gmina  liczyły 
łącznie  o  139  osób mniej,  czyli  22 
614 mieszkańców  (8480 w mieście 
i 14 134 na terenie sołectw).

Podziękowanie

Wdzięczny Marian Filipek

dla Prezesa i współpracowników 
Olkuskiej Spółdzielni Mieszkaniowej
za pozytywne i sprawne załatwienie 
sprawy, uwzględniającej okoliczności 
mojego stanu zdrowia.

Coraz mniej mieszkańców...
ciąg dalszy ze str 1
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POWIAT
Wiola Woźniczko, fot. pixabay.com

Samorządy składają wnioski 
o dotacje na inwestycje, które 
chciałyby zrealizować w ramach 
Polskiego Ładu i Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg. Na jakie 
przedsięwzięcia zdecydowały się 
władze powiatu olkuskiego?

Do Polskiego Ładu jednostki sa-
morządu terytorialnego mogą złożyć 
po trzy wnioski: jeden bez kwotowego 
ograniczenia; jeden, którego wartość 
dofinansowania  nie może  przekro-
czyć 30 mln złotych i jeden, którego 
wartość  dofinansowania  nie może 
przekroczyć 5 mln złotych.  

Pierwsze zadanie składane przez 
władze naszego powiatu dotyczy prze-
budowy dróg powiatowych w trzech 
gminach: Klucze, Olkusz i Wolbrom. 
Chodzi o trakt w Bogucinie Dużym, 
drogę  łączącą  Jaroszowiec  z  Pazur-
kiem  oraz  fragment  tzw.  „bydlin-
ki”  łączący  Bydlin  z Wolbromiem 
i Wolbrom  z  Żarnowcem. Wartość 
przygotowanego wniosku  to 48 255 
000,00 złotych.

- W ramach zadania przewiduje 
się przebudowę dróg o łącznej długo-
ści ok. 18 km. Drogi objęte wnioskiem 
spełniają ustawową definicję drogi po-
wiatowej i są strategiczne dla powiatu 
z uwagi na połączenie siedzib gmin: 
Olkusz - Klucze, Wolbrom - Klucze, 

Wolbrom  -  Żarnowiec  i  stanowią 
alternatywę  dla  dróg wojewódzkich 
w  sytuacjach  kryzysowych.  Drogi 
objęte wnioskiem  są w  złym  stanie 
technicznym.  Z  uwagi  na  bezpie-
czeństwo użytkowników  i  znaczenie 
w  sieci  dróg  powiatu,  wymagają 
przebudowy – mówi starosta olkuski 
Bogumił Sobczyk.

Budowa sali gimnastycznej wraz 
z  łącznikiem do istniejącego budyn-
ku szkolnego przy Zespole Szkół Nr 
1 w Olkuszu –  to  drugi  powiatowy 
wniosek,  o wartości  15 000 000,00 
złotych.  -  Przedmiotem  projektu 
będzie budowa hali sportowej w naj-
starszej  szkole  powiatu  olkuskiego 

kształcącej  uczniów w wielu  zawo-
dach. Nowo powstała hala ze względu 
na swoją lokalizację (centrum stolicy 
powiatu), będzie pełnić niezbędną rolę 
nie  tylko dydaktyczną, ale stanowić 
będzie  również  centrum kulturalne 
dla wszystkich mieszkańców, jakiego 
do tej pory powiat nie posiada. Nowy 
budynek  pod względem  rozwiązań 
technicznych  i  funkcjonalnych  zo-
stanie dostosowany do potrzeb osób 
o  różnych  niepełnosprawnościach 
oraz  zostanie wyposażony w nisko-
emisyjne  źródło  ciepła  –  opowiada 
starosta Sobczyk.

Trzecia inwestycja dotyczy prze-
budowy ciągu ulic: Dworskiej, Biema 

i Ks. Kanonika Stanisława Gajewskie-
go w Olkuszu na długości około 2 km 
(od skrzyżowania z ul. 29 Listopada 
do skrzyżowania z obwodnicą). - Dro-
ga objęta wnioskiem spełnia definicję 
drogi  powiatowej,  ponieważ  łączy 
Krzeszowice z Olkuszem i jest drogą 
strategiczną  dla  powiatu. Odcinek 
objęty wnioskiem w połączeniu z dro-
gą 1077K (al. 1000-lecia) w Olkuszu 
stanowi również alternatywę dla DW 
791  oraz  dla  drogi  gminnej  ul.  29 
Listopada w sytuacjach kryzysowych 
– wyjaśnia starosta. W tym przypad-
ku wartość inwestycji wynosi 6 750 
000,00 złotych.

Powiat Olkuski  zaplanował  też 
złożenie trzech wniosków do Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg. Jeden 
dotyczy  przebudowy  drogi w  Żura-
dzie, na odcinku o długości ok. 2,5 
km od skrzyżowania z ul. Mazaniec 
do  leśniczówki.  Szacunkowy  koszt 
wykonania zadania wynosi około 11 
mln złotych. Kolejny projekt to prze-
budowa drogi powiatowej nr 1091K 
w miejscowości  Bogucin  Duży  na 
odcinku od skrzyżowania z DW 791 
do miejscowości Jaroszowiec o długo-
ści ok. 3,3 km. 12,5 mln złotych – na 
tyle oszacowano wartość  inwestycji. 
Trzeci wniosek obejmuje remont drogi 
powiatowej nr 1155K (Skała – Tarna-
wa – Imbramowice – Ulina Wielka). 
Na chwilę obecną ustalany jest zakres 
robót i koszt szacunkowy zadania.

Powiatowe plany: drogi i nowa sala

JAROSZOWIEC
Wiola Woźniczko

Kilka miesięcy temu infor-
mowaliśmy, że w Jaroszowcu po-
wstaną 52 mieszkania na wynajem 
(z możliwością wykupu) w ramach 
spółki Społeczne Inicjatywy Miesz-
kaniowe SMS, do której przystąpiła 
gmina Klucze. Kto będzie tam 
mieszkał? Gdzie jeszcze w powie-
cie olkuskim budują tego typu lo-
kale? - takie pytania dostajemy od 
naszych Czytelników. Przeczytaj-
cie, co wiemy na dzień dzisiejszy.

Przypomnijmy, że głównym zało-
żeniem Społecznej Inicjatywy Miesz-
kaniowej  jest  budowa mieszkań na 
wynajem o umiarkowanym czynszu, 
z możliwością wykupu na własność. 
Do  spółki  przystąpiły  samorządy 
z trzech regionów. Poza Kluczami to: 
Zawiercie,  Jędrzejów, Klucze, Koń-
skie, Małogoszcz, Sędziszów i Staszów 
oraz Krajowy Zasób Nieruchomości 
(państwowa osoba prawna).

Jak  już  informowaliśmy na na-
szych  łamach, każdy z samorządów 
na  planowane  inwestycje  otrzyma 
po 3 mln złotych z Rządowego Fun-

duszu  Rozwoju  Mieszkalnictwa. 
Jak  informuje  gmina,  to  kwota  na 
tworzenie  spółki,  a  w  części  także 
na  pokrycie  kosztów  związanych 
z  powstaniem mieszkań,  takich  jak 
uzyskanie  pozwoleń  czy  projekt. 
W maju wójt  gminy Klucze Norbert 
Bień mówił, że gmina otrzyma jeszcze 
grant z Funduszu Dopłat na partycy-
pację w budowie mieszkań o niskim 
czynszu. Dotacja ta pokryje do 35% 
kosztów inwestycji. W planach są 52 
mieszkania  o  pow.  ok.  54 metrów 
kwadratowych każde.

- We wrześniu zwrócę się do Rady 
Gminy Klucze o wniesienie aportem 
do spółki działek pod  tę  inwestycję. 
Działki  są wycenione przez biegłego 
rzeczoznawcę  na  ponad  700  tys. 
złotych. Wtedy spółka będzie mogła 
ogłosić przetarg na wykonanie kom-
pleksowej dokumentacji i uzyskanie 
stosownych  pozwoleń  - mówi wójt 
gminy Klucze Norbert Bień.

Jakie  będą  kryteria wynajmu? 
Na szczegóły trzeba jeszcze poczekać. 
- Założenie jest takie, aby najemcami 
były osoby spełniające kryteria docho-

dowe określone ustawowo, które nie 
maja tytułu prawnego do innego loka-
lu w tej samej miejscowości. Formuła 
jest bardzo podobna do Towarzystw 
Budownictwa Społecznego. Nabory 
będą prowadzone już na etapie reali-
zacji  inwestycji,  gdyż  od przyszłego 
najemcy może być wymagana party-
cypacja w kosztach budowy. Kryteria 
najmu  określą  same  gminy. Gdyby 
pierwszy nabór się nie udał, wówczas 
kolejny przeprowadzi spółka – mówi 
prezes SIM SMS Grzegorz Nocoń.

Do naszej  redakcji  dzwonili  też 
mieszkańcy z różnych stron powiatu, 
pytając, czy tego typu inwestycje pla-
nowane  są w pozostałych  gminach. 
- Prowadziliśmy rozmowy z władzami 
pozostałych  gmin. Olkusz  nie  jest 
zainteresowany budową takich miesz-
kań. Wolbrom  ostatecznie  też  nie. 
Z kolei Bukowno nie ma działki pod 
tego typu inwestycję. Zainteresowanie 
programem wyraził wójt gminy Bole-
sław. Gdyby gmina chciała przystąpić 
do  spółki,  to  już  na  nieco  innych 
zasadach - wyjaśnia Grzegorz Nocoń.

Wizualizacja - UG Klucze

SIM: nasi Czytelnicy 
pytają o mieszkania

OLKUSZ
GDDKiA Kraków

W czwartek 4 sierpnia 2021 r. 
o godz. 7.00 wprowadzona została 
kolejna tymczasowa organizacja 
ruchu na remontowanym wia-
dukcie w Olkuszu. Polega ona na 
zamknięciu nitki lewej (w kierunku 
Bytomia) i poprowadzeniu ruchu 
dwukierunkowego na nitce prawej 
(po prawym wiadukcie).

Remont obu wiaduktów nad linią 
kolejową  jest niezbędny  z uwagi na 
eksploatacyjne  zużycie  elementów 
obiektów. Remontowane są:

- na jezdni w kierunku Bytomia 
musi  być wykonana: nowa  ścianka 
zapleczna przyczółka z przesunięciem 
w  stronę   Krakowa, wymiana dyla-
tacji modułowej,  odtworzenie  płyty 
przejściowej na dojeździe  od  strony 
Krakowa, odtworzenie kap chodniko-
wych w rejonie dylatacji, rektyfikacja 
położenia łożysk wiaduktu, wymiana 
nawierzchni na płycie wraz z izolacją 
pomostu oraz wymiana nawierzchni 
na dojazdach do mostu,

- na jezdni w kierunku Krakowa 
konieczna jest:  wymiana wpustu od 
strony Krakowa, wymiana nawierzch-
ni na płycie wraz z fragmentem izo-
lacji  płyty,  przy  dylatacji  od  strony 
Krakowa,  rektyfikacja  łożysk  oraz 
wymiana nawierzchni na dojazdach 
do mostu. 

Ponadto na obu obiektach trzeba 
wykonać zabezpieczenia: antykorozy-
jne elementów stalowych konstrukcji 
nośnej, elementów stalowych wypo-
sażenia wiaduktów (balustrad, ekra-
nów)  oraz  elementów    żelbetowych 
obu wiaduktów. 

Aby zminimalizować czas trwania 
tymczasowej organizacji ruchu, prace 
remontowe  skumulowane  zostaną 
w pierwszej kolejności na górze obiek-
tów. Pozostałe roboty kontynuowane 
będą bez wpływu na ruch pojazdów. 
Przywrócona  zostanie  organizacja 
ruchu, która umożliwi poruszanie się 
po obu wiaduktach. Remont zakończy 
się w połowie października 2021 r.

Dwa równoległe wiadukty w Ol-
kuszu,  na  DK94  remontuje  firma 
KORMOST z Bydgoszczy, koszt prac 
wynosi prawie 2 mln 821 tys. zł. 

Remont 
wiaduktów: 

zmiana 
organizacji ruchu 

POWIAT
Wiola Woźniczko, fot. SP Olkusz

Osiem jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych otrzymało dota-
cje z budżetu Powiatu Olkuskiego. 
Wyniki drugiej edycji programu, po-
legającego na wsparciu OSP, zostały 
właśnie ogłoszone. 

Przypomnijmy,  że  zgodnie  z  re-
gulaminem,  dotacja  przekazana 
z  budżetu  Powiatu Olkuskiego  dla 
jednostek OSP może  być  przezna-
czona na  dofinansowanie  do  zaku-
pu:  umundurowania  specjalnego 
(bojowego)  oraz  środków  ochrony 
osobistej  strażaków  ochotników; 
środków łączności; sprzętu, aparatu-
ry, urządzeń oraz innego wyposażenia 
niezbędnego do prowadzenia działań 
ratowniczych; samochodów ratowni-
czo-gaśniczych. Oczywiście wszystkie 
przedmioty zakupione z powiatowym 
dofinansowaniem muszą być zgodne 
z obowiązującymi wytycznymi i nor-
mami.  Powiatowe  środki mogą  być 
także przeznaczone na szkolenia dla 
strażaków ochotników  (do  50 proc. 
wartości szkolenia).

W  tym  roku dotacje  przyznano 
ośmiu  jednostkom: OSP  Bolesław 

(860,00  złotych),  OSP Glanów  (4. 
000,00  złotych),  OSP  Jangrot  (2 
694,00 złotych), OSP Klucze (4 940,00 
złotych),  OSP  Rodaki  (4  000,00 
złotych), OSP Strzegowa  (5  000,00 
złotych), OSP Ściborzyce  (1  400,00 
złotych)  i  OSP Wolbrom  (1  993,07 
złotych).

Dotacja może być udzielona do 
kwoty 5 tys. złotych i stanowić do 40 
proc. kosztów całego zadania. Wyjąt-
kiem są dofinansowania do zakupu 
samochodów ratowniczo-gaśniczych. 
W  tym  przypadku  chodzi  o  kwoty: 
do 20  tys.  złotych dla  samochodów 
ratowniczo-gaśniczych średnich i do 
15 tys. złotych dla samochodów ra-
towniczo-gaśniczych lekkich.

W  pierwszym,  ubiegłorocznym 
naborze  tego  typu  dofinansowa-
nie  otrzymało  dwanaście  jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnej.

Powiatowe 
dotacje dla OSP

OLKUSZ
KPPi w Olkuszu

Oszuści szukają każdego spo-
sobu, by osiągnąć swój cel i szybko 
się wzbogacić. Wykorzystują fakt, 
że w pandemii chętniej i częściej 
robimy zakupy przez Internet. 
O tym jak można stać się ofiarą 
takiego oszustwa, przekonało się 
dwoje mieszkańców Olkusza. 

We wtorek, 27 lipca b.r., 27-let-
nia  kobieta  znalazła  na  jednym 
z  portali  społecznościowych  ofertę 
dotyczącą  wózka spacerowego. Towar 

nie był do sprzedaży, lecz do oddania. 
Wystarczyło  tylko  uiścić  opłatę  za 
przesyłkę.  Klientka  skontaktowała 
się z kobietą w sprawie tej oferty, a ta 
wysłała  jej  link do opłacenia paczki 
kurierskiej.

27-latka kliknęła link, a następ-
nie  na stronie z przelewami, wybrała 
swój  bank  i  potwierdziła  transak-
cję  otrzymanym  z  banku  kodem. 
Kiedy  zalogowała  się  ponownie,  by 
sprawdzić  przelew,  to  okazało  się, 
że zamiast 15 złotych opłaty za ku-
riera, pobrano z jej rachunku ponad 
1.900 złotych. 27-latka natychmiast 
skontaktowała się ze swoim bankiem 

i  chciała    zablokować  przelew. Nie 
było  to  jednak możliwe,    ponieważ 
transakcji  dokonano  tzw.  szybkim 
przelewem. Kobieta  zgłosiła  się  na 
komendę  i  złożyła  zawiadomienie 
w tej sprawie.

Tego  samego dnia  do  olkuskiej 
komendy zgłosił się 30-letni mężczy-
zna, który został oszukany w podobny 
sposób przy zakupie części samocho-
dowych wartych 20 złotych. Kupujący 
kliknął podany przez sprzedawcę link 
i wypełnił    formularz zgodnie z  jego 
instrukcją. Kiedy ponownie zalogował 
się do swojego konta bankowego, to 

okazało się, że brakuje na nim 1.700 
złotych.

Policjanci apelują o ostrożność. 
W Sieci bardzo łatwo można się stać 
ofiarą  oszustwa,  nie  tylko  jako  ku-
pujący, ale i sprzedający. Wystarczy 
tylko kliknąć link kierujący do opłaty, 
a  z konta znikną oszczędności. Za-
nim zlecimy przelew, upewnijmy się, 
czy korzystamy z bezpiecznych form 
płatności  i właściwej  strony banku. 
Sprawdźmy również jaką kwotę prze-
lewamy.  Nie spieszmy się i podczas 
transakcji w Internecie kierujmy się 
zasadą ograniczonego zaufania.

Olkuscy policjanci 
apelują o ostrożność!
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WOLBROM
Ewa Barczyk

Stare zdjęcia i ciekawe opo-
wieści o przeszłości to pewny 
patent na zainteresowanie sze-
rokiej publiczności. Przygotowa-
na z ogromną pasją plenerowa 
wystawa “Było sobie miastecz-
ko” budzi duże zainteresowanie 
przechodniów na wolbromskim 
Rynku. Wystawa, która ma być 
jednym z elementów przygotowań 
do obchodów 700-lecia Wolbromia, 
będzie dostępna dla zwiedzających 
do końca września.

-Wolbrom  to  miejsce,  które 
wywołuje w nas wiele emocji i wspo-
mnień:  rodzinnego  domu,  dorasta-
nia,  szkoły,  pracy  i  codziennego 
życia, nasze “dziś”. Wolbrom, to tak-
że przestrzeń historyczna: królewskie 
miasto – civitas Wolwrami, którego 
początki  sięgają  pierwszej  połowy 
XIV  w.  To  również  nasze  „jutro”, 
potencjał,  którego  rozwój  zależy  od 
nas  samych,  zarówno w wymiarze 
indywidualnym, jak i całej zbiorowo-
ści - przypomina jeden z inicjatorów 
powstania  wystawy,  wolbromski 
rady  Radosław  Kuś,  podkreślając, 
że Wolbrom  to  przede  wszystkim 
ludzie, którzy na przestrzeni wieków 
osiedlali się i żyli tutaj, wpływając na 
rozwój miasta. 

Jak informuje Ireneusz Mudyń, 
prezes  Stowarzyszenia Kulturalno-
-Oświatowego w Wolbromiu,  czyli 
głównego  organizatora  wystawy, 
jej celem  jest wzmocnienie  lokalnej 
tożsamości, poprzez przypomnienie 
wielokulturowej  historii  miasta. 
Ekspozycja  prezentuje  reprodukcje 
archiwalnych  dokumentów,  pocz-
tówek  i  zdjęć Wolbromia  do  1945 
roku,  przedstawiających  najważ-
niejsze elementy miasta, stanowiące 

o  jego  rozwoju  i  pokazujące,  że  na 
przestrzeni  wieków  zamieszkiwali 
je ludzie przedsiębiorczy, którzy nie 
poddawali  się  różnorodnym  prze-
ciwnościom: wojnom,  pożarom  czy 
epidemiom. 

Niestety do naszych czasów nie 
zachował  się dokument  z przywile-
jem  lokacji miasta na prawie mag-
deburskim. Wiele dotychczasowych 
opracowań,  jego początek datowało 
na  rok  1321.  Nowsze  publikacje 
(prof. Feliksa Kiryka oraz prof. An-
drzeja  Pankowicza)  przesuwają  tę 
do  roku  1327.  Najnowsze  badania 
historyków  z  Polskiej  Akademii 
Nauk,  którzy  opracowują  Słownik 
Historyczno-Geograficzny Małopol-
ski w Średniowieczu, pozwalają przy-
puszczać, iż formalna lokacja miasta, 
czyli kontrakt pomiędzy panującym 
władcą a zasadźcą, którym był Wol-
fram, nastąpiła pomiędzy 1327-1337 
rokiem, czyli pod koniec panowania 
króla  Władysława  I  Łokietka  (do 
czego  przychyla  się  tradycja)  lub 
na  początku  panowania  jego  syna, 
Kazimierza III Wielkiego. 

Wolbrom  był miastem  królew-
skim,  które  rozwijało  się  dzięki 
licznym  przywilejom  wydawanym 
i  potwierdzanym  przez  kolejnych 
monarchów. Do naszych czasów za-
chowały się, przechowywane obecnie 
w Archiwum Głównym Akt Dawnych 
w Warszawie  dwa  dokumenty: wy-
dany przez króla Stefana I Batorego 
z 1585 roku, akt, w którym władca 
na prośbę wolbromskiego samorządu 
dokonał  potwierdzenia  wydanych 
przez  jego  poprzedników,  tj.  króla 
Kazimierza  IV  Jagiellończyka  oraz 
Zygmunta  I  Starego,  przywilejów 
dla miasta Wolbromia  oraz  podob-
ny w  treści dokument   wystawiony 
w 1633 roku przez króla Władysława 
IV Wazę.

Miasto Wolbrom miało charakter 
kupiecko-rzemieślniczy (dominowali 
w nim  szewcy  i  garbarze),  a  o  jego 
dobrobycie w  okresie  staropolskim 
decydowało  strategiczne  położenie 
na  przecięciu  ważnych  szlaków 
handlowych. Centrum miasta skon-
centrowane było wokół rynku, gdzie 
organizowane były cotygodniowe tar-
gi oraz wokół kościoła parafialnego 

pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej, 
przy którym istniała szkoła, bractwa 
religijne oraz szpital dla ubogich. 

Od  XVII  w.  obserwowany  jest 
upadek  gospodarczy  Wolbromia. 
W 1628 roku król Zygmunt III Waza 
wyraził zgodę na objęcie podupada-
jącej materialnie parafii przez zakon 
kanoników regularnych laterańskich 
z klasztoru Bożego Ciała na krakow-
skim Kazimierzu. Z inicjatywy zakon-
ników doszło do rozbudowy kościoła 
parafialnego.  W 1638 roku, na tak 
zwanym przedmieściu  łobzowskim, 
ze  środków  przekazanych w  testa-
mencie przez ks. Marcina Wolbrama, 
zbudowano modrzewiowy kościół pw. 
Niepokalanego Poczęcia Najświętszej 

Marii  Panny,  który  pełnił  funkcję 
świątyni  szpitalnej  dla  znajdujące-
go  się  naprzeciwko  przytułku  dla 
ubogich,  stanowiący  dziś  perełkę 
na Szlaku Architektury Drewnianej.

Miasto  zostało  dotkliwe  znisz-
czone przez wojska szwedzkie w cza-
sie „potopu”, o czym dowiadujemy się 
dokumentów związanych z lustracją 
przeprowadzoną w 1660 roku.  

Po  tym  okresie  w Wolbromiu 
zaczęli  osiedlać  się  Żydzi,  którzy 
w  XVIII  wieku  założyli  w mieście 
swoją  gminę  wyznaniową.  W  jej 
posiadaniu były: synagoga, mykwa, 
cheder i cmentarz, który pierwotnie 
zlokalizowany  przy  dzisiejszej  ul. 
Bocznej. W  pierwszej  połowie  XIX 
wieku powstał nowy cmentarz, zało-
żony poza zabudowaniami miejskimi, 
przy  drodze  do  Skały,  na miejscu 
którego w  okresie  komunistycznej 
zawieruchy powojennej wybudowa-
no szkołę. 

Po III rozbiorze Polski Wolbrom 
został  włączony  do  imperium  au-
striackiego,  w  1809  roku  wszedł 
w  skład  Księstwa Warszawskiego, 

a  od  1815  roku  był  częścią  Króle-
stwa  Polskiego,  tzw.  Kongresówki, 
znajdując  się  na  peryferiach  Impe-
rium Rosyjskiego, w  pobliżu  strefy 
przygranicznej. Po powstaniu stycz-
niowym, w wyniku carskich represji, 
klasztor  kanoników  regularnych 
laterańskich  uległ  kasacie w  1864 
roku, a w 1869 roku Wolbrom, po-
dobnie, jak wiele innych okolicznych 
miast, utracił prawa miejskie. 

Trudną  sytuację  ekonomiczną 
Wolbromia  z  tego  okresu  dobrze 
ilustrują  archiwalne  pocztówki 
z przełomu XIX/XX wieku. W Wol-
bromiu  dominowała  wtedy  uboga 
architektura  drewniana  i  kiedy 
w  1886  roku  w mieście  wybuchł 
wielki  pożar  -  strawił  on  znaczną 
część zabudowań.Ogrom nieszczęść 
wolbromian pogłębiła w 1892  roku 
epidemia cholery. Mieszczanie wycią-
gnęli wnioski z tych dramatycznych 
wydarzeń,  bowiem  stały  się  one 
inspiracją do założenia w 1894 roku 
Straży Ogniowej w Wolbromiu. 

Ogromne znaczenie dla rozwoju 
miasta miała decyzja o budowie Kolei 
Iwangorodzko-Dąbrowskiej,  która 
została uruchomiona w  1885 roku. 
Dzięki  temu w Wolbromiu nastąpił 
intensywny  rozwój  przemysłu  oraz 
rozbudowa  samego miasteczka,  do 
którego przybywali nowi mieszkańcy. 

W 1908 roku austriacki przemy-
słowiec Peter Westen otworzył fabry-
kę pod nazwą Olkuskie Towarzystwo 
Akcyjne Przemysłu Żelazno-Metalo-
wego w Olkuszu, oddział w Wolbro-
miu „Ideal”, w którym produkowano 
wyroby metalowe, m.in.  bańki  na 
mleko i miski. W 1912 roku powstał 
samodzielny zakład pod nazwą „Wol-
brom” –  Fabryka Wyrobów Gumo-
wych Spółka Akcyjna w Wolbromiu, 
który przez całe dziesięciolecia dawał 
pracę mieszkańcom  i  przyczyniał 

się do rozwoju lokalnej społeczności 
w wielu wymiarach.

W  czasie  I  wojny  światowej 
okolice Wolbromia  stały  się  areną 
zaciekłych walk. W wyniku wycofania 
się sił rosyjskich, od września do po-
łowy listopada 1914 roku, w mieście 
stacjonowały oddziały niemieckie, co 
zostało  utrwalone  na  jednej  z  pre-
zentowanej na wystawie pocztówek. 
W  listopadzie 1914  roku, pod Wol-
bromiem doszło do krwawych walk 
wojsk  austro-węgierskich  z  armią 
rosyjską.  Stoczone  zostały  bitwy 
pod Gołaczewami i Chełmem, które 
zatrzymały  oddziały  sił  rosyjskich 
pod Krzywopłotami. W  tym okresie 
w Wolbromiu dwukrotnie przebywał 
z  Legionami  Polskimi  marszałek 
Józef Piłsudski.

Z oczywistych przyczyn śladów 
historii  najdawniejszej  znajdziemy 
na wystawie najmniej, ogromne za-
interesowanie widzów budzą jednak 
odnalezione, w wielu  przypadkach 
dotąd niepublikowane, stare ryciny 
i  zdjęcia,  dokumentujące wydarze-
nia  ważne,  jak  i  codzienne  życie 
wolbromian.

Organizacja  ekspozycji  była 
możliwa dzięki dofinansowaniu przy-
znanemu przez Zarząd Województwa 
Małopolskiego,  a  także  sponsorom: 
FTT Wolbrom S.A. oraz PPWG Wol-
mot Sp. z o.o. 

Zdjęcia na wystawę udostępnili: 
Wiesław Biernacki,Dariusz Bińczyc-
ki, Marek Dulski, Renata Grela, Wal-
demar Grudzień, Krystyna Krzemień, 
Danuta  Kur,  Jerzy  Manikowski, 
Stanisław Milejski, Krzysztof Nowa-
kowski,  Stanisław Osmenda, Artur 
Rotarski, Marcin Tracz oraz Andrzej 
Wawrzeńczak.

Było sobie miasteczko...

Celem głównym programu jest wyeliminowanie lub zmniejszenie 
barier ograniczających uczestnictwo osób niepełnosprawnych 

w życiu społecznym, zawodowym i dostępie do edukacji.  
Poniżej przedstawiamy kierunki działań pilotażowego programu 

„Aktywny samorząd”, które są realizowane w 2021 r.  
(moduły, obszary i zadania programu):

MODUŁ I – likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną 
i zawodową, w tym:
Obszar A – likwidacja bariery transportowej:

Zadanie 1. Pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiada-
nego samochodu, adresowana do osób z orzeczeniem o niepełno-
sprawności (do 16 roku życia) lub osób ze znacznym albo umiarko-
wanym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu ruchu.

Zadanie 2. Pomoc w  uzyskaniu prawa jazdy, adresowana do osób 
ze znacznym albo umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, 
z dysfunkcją narządu ruchu.

Zadanie 3. Pomoc w  uzyskaniu prawa jazdy, adresowana do osób 
ze znacznym albo umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, 
z dysfunkcją narządu słuchu, w stopniu wymagającym korzystania 
z usług tłumacza języka migowego.

Zadanie 4. Pomoc w  zakupie i  montażu oprzyrządowania do po-
siadanego samochodu, adresowana do osób ze znacznym albo 
umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, z  dysfunkcją na-
rządu słuchu.

Obszar B – likwidacja barier w dostępie do uczestniczenia w społe-
czeństwie informacyjnym:

Zadanie 1. Pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego ele-
mentów oraz oprogramowania, adresowana do osób z  orzecze-
niem o  niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub do osób ze 
znacznym stopniem niepełnosprawności, z  dysfunkcją narządu 
wzroku lub obu kończyn górnych.

Zadanie 2. Dofinansowanie szkoleń w  zakresie obsługi nabytego 
w ramach programu sprzętu elektronicznego i oprogramowania.

Zadanie 3. Pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego ele-
mentów lub oprogramowania, adresowana do osób z umiarkowa-
nym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu wzroku.

Zadanie 4. Pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego ele-
mentów lub oprogramowania, adresowana do osób z orzeczeniem 
o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub osób ze znacznym albo 
umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narzą-
-du słuchu i trudnościami w komunikowaniu się za pomocą mowy.

Zadanie 5. Pomoc w  utrzymaniu sprawności technicznej posiada-
nego sprzętu elektronicznego, zakupionego w  ramach progra-
mu, adresowana do osób z  orzeczeniem o  niepełnosprawności  
(do 16 roku życia) lub osób ze znacznym stopniem niepełnospraw-
ności.

Obszar C – likwidacja barier w poruszaniu się:
Zadanie 1. Pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elek-

trycznym adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawno-
ści (do 16 roku życia) lub osób ze znacznym stopniem  niepełno-
sprawności i dysfunkcją uniemożliwiającą samodzielne poruszanie 
się za pomocą wózka inwalidzkiego o napędzie ręcznym.

Zadanie 2. Pomoc w  utrzymaniu sprawności technicznej posiada-
nego skutera lub wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, 
adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 
roku życia) lub osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności.

Zadanie 3. Pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano 
nowoczesne rozwiązania techniczne, tj. protezy co najmniej na III po-
ziomie jakości, adresowana do osób ze stopniem niepełnosprawności.

Zadanie 4. Pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej 
protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania 
techniczne (co najmniej na III poziomie jakości), adresowana do 
osób ze stopniem niepełnosprawności.

Zadanie 5. Pomoc w  zakupie skutera inwalidzkiego o  napędzie 
elektrycznym lub oprzyrządowania elektrycznego do wózka ręcz-
nego, adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności  
(do 16 roku życia) lub osób ze znacznym stopniem niepełnospraw-
ności, z  dysfunkcją narządu ruchu powodującą problemy w  sa-
modzielnym przemieszczaniu się i  posiadających zgodę lekarza 
specjalisty na użytkowanie przedmiotu dofinansowania.

Obszar D  – pomoc w  utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez 
zapewnienie opieki dla osoby zależnej (dziecka przebywają-
cego w żłobku lub przedszkolu albo pod inną tego typu opieką), 
adresowana do osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności, którzy są przedstawicielem ustawowym lub 
opiekunem prawnym dziecka. 

MODUŁ II pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym, 
adresowana do osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem nie-
pełnosprawności, pobierających naukę w szkole wyższej lub szkole 
policealnej lub kolegium, a także do osób mających przewód doktor-
ski otwarty poza studiami doktoranckimi.
Wnioski o  dofinansowanie można składać w  formie elektronicznej 
w  systemie SOW (https://sow.pfron.org.pl) lub w  siedzibie Powia-
towego Centrum Pomocy Rodzinie w  Olkuszu, ul. Piłsudskiego 21 
w poniższych terminach:

w ramach Modułu I w terminie do 31 sierpnia 2021 r.
w ramach Modułu II w terminie:

•	 od 1 września do 10 października 2021 r. (dla wniosków 
dotyczących roku akademickiego 2021/2022)

Nr tel. PCPR: 32 643 39 41 w. 18 lub 19

Szczegółowe informacje można śledzić na stronach:   
www.pfron.org.pl lub  www.pcpr.olkusz.pl

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olkuszu  
informuje, że wzorem poprzednich lat Powiat Olkuski kontynuuje w 2021 r.  

realizację pilotażowego programu „Aktywny samorząd”
finansowanego ze środków PFRON, skierowanego do osób niepełnosprawnych.

Powiat Olkuski

OGŁOSZENIE PŁATNE
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POWIAT
Wiola Woźniczko, fot. UMWM

Macie swoje ulubione miejsca 
w naszym województwie związane 
z szeroko rozumianą turystyką? 
Możecie zgłosić je do konkursu 
„Turystyczne Skarby Małopolski”. 
Jego trzecią edycję organizuje 
Samorząd Województwa Małopol-
skiego we współpracy z Małopolską 
Organizacją Turystyczną.

Właśnie  rozpoczął  się  pierwszy 
etap  konkursu,  którego  głównym 
celem jest nagrodzenie i promocja naj-
bardziej  atrakcyjnych, nowatorskich 
i przyjaznych turyście miejsc oraz ofert 
turystycznych w Małopolsce. Do 20 
sierpnia można zgłaszać kandydatury 
w sześciu kategoriach:
- Miejsce  z klimatem – miejscowość 

lub gmina turystyczna
- Najciekawszy szlak turystyczny
- Dzieje  się – wyjątkowe wydarzenie 

turystyczne
- Unikatowa atrakcja turystyczna
- Sielskie klimaty – wypoczynek na wsi
- W gościnie – oferta kulinarna

Zgodnie z regulaminem zgłoszenia 
kandydatur do konkursu mogą doko-
nać jednostki samorządu terytorialne-
go,  samorządy  gospodarcze,  lokalne 
organizacje turystyczne, lokalne grupy 
działania,  stowarzyszenia,  fundacje 
turystyczne, prywatni przedsiębiorcy 
(np. właściciele  obiektów  i  atrakcji 
turystycznych,  organizatorzy  imprez 
i wydarzeń  turystycznych),  zarządcy 
szlaków,  inne  podmioty  działające 
w sektorze turystycznym oraz osoby fi-
zyczne. Pamiętajcie, że kandydat musi 
wyrazić zgodę na udział w konkursie. 
Formularz  zgłoszeniowy  dostępny 

jest  na  stronie  konkurs.visitmalo-
polska.pl.

W  drugim  etapie,  od  2  do  21 
września,  na  zgłoszone  propozycje 
będą głosować internauci. O tym, kto 
wygra, dowiemy się w październiku.

- Mam nadzieję, że kolejna edycja 
konkursu  „Turystyczne Skarby Ma-
łopolski” pozwoli nam na wyłonienie 
ciekawych miejsc i atrakcji turystycz-
nych,  również  tych mniej  znanych, 
nieoczywistych. Dzięki  temu  zapla-
nowanie fascynującego weekendu lub 
wakacyjnej, pełnej wrażeń wyprawy po 
Małopolsce będzie niezwykle proste, 
a każdy dzień w drodze i każde spotka-
nie z dziedzictwem regionu stanie się 
niezapomnianym przeżyciem – mówi 
wicemarszałek Tomasz Urynowicz.

Zwycięzca  kategorii  „Miejsce 
z klimatem – miejscowość lub gmina 
turystyczna”  otrzyma nagrodę Mar-
szałka Województwa Małopolskiego 
w wysokości 50 000 złotych. Laureaci 
oraz wyróżnieni w  każdej  kategorii 
konkursowej  zostaną objęci kampa-
nią  promocyjną  realizowaną  przez 
Małopolską Organizację Turystyczną 
w 2022 roku.

W konkursie nie mogą uczestni-
czyć zwycięzcy i wyróżnione podmioty 
bądź wydarzenia w poprzedniej edycji. 
Przypomnijmy zatem laureatów ubie-
głorocznego  konkursu. W kategorii 

„Miejsce  z  klimatem” wygrało Kro-
ścienko nad Dunajcem, a wyróżnie-
nia przypadły Ojcowowi  i Gorlicom. 
Velo Dunajec  został najciekawszym 
szlakiem  turystycznym  (wyróżnienia 
- Babia Góra oraz Śnieżne Trasy przez 
Lasy  -  szlaki narciarstwa biegowego 
w gminie Sękowa).

Wśród wydarzeń  turystycznych 
wygrał  międzynarodowy  festiwal 
muzyki  folkowej  „4 Strony Karpat” 
odbywający  się w Gorlicach  (wyróż-
nienia: Edukacja Plenerowa z Bielak 
Active - zajęcia edukacyjne dla dzieci 
i młodzieży w plenerach Małopolski 
oraz Juromania - Święto Jury Krakow-
sko - Częstochowskiej, która odbywa 
się m. in. w gminie Olkusz i Klucze).

Ścieżka rowerowa wokół Jeziora 
Czorsztyńskiego został uznana za naj-
lepszą unikatową atrakcję turystycz-
ną  (wyróżnienia:  ogród  hortiterapii 
w Jadownikach Mokrych  i Kopalnia 
Soli Bochnia).

W kategorii  „Sielskie  klimaty – 
wypoczynek na wsi” laureatem został 
Chochołowy Dwór w Jerzmanowicach, 
a  wyróżnienia  otrzymał  Kompleks 
Hotelowy Radocza Park Hotel Active 
&Spa oraz Domek u Heli w Bałazówce 
nieopodal Limanowej.  „W gościnie – 
oferta  kulinarna”  -  tutaj  zwycięzcą 
został pensjonat bezglutenowy „Moje 
Tatry” w Białym Dunajcu” (wyróżnie-
nia: Chochołowy Dwór w Jerzmano-
wicach oraz Restauracja Pod Aniołem 
w hotelu Belvedere w Zakopanem).

Więcej na temat konkursu można 
dowiedzieć  się na portalu  turystycz-
nym visitmalopolska.pl lub na stronie 
konkurs.visitmalopolska.pl.

Odkryj „Turystyczne 
Skarby Małopolski”POWIAT

KPP w Olkuszu
Tylko w miniony weekend, 

olkuscy  policjanci wyeliminowali 
z ruchu drogowego 3 nietrzeźwych 
kierowców. Jeden z nich miał ponad 
2,8 promila alkoholu w organizmie, 
kolejny 2,5 promila. 

Rekordzista, który  miał ponad 2,8 
promila został zatrzymany w niedzielę 
tj. 1 sierpnia w Suchej. Jak ustalono, 
kierowca  opla  jechał  od Wolbromia 
w stronę Trzyciąża i na łuku drogi stra-
cił panowanie nad pojazdem, zjechał na 
przeciwległy pas ruchu, uderzył w znak 
drogowy, słup telefoniczny i dachował. 
Widząc to zdarzanie, do auta podbiegł 
policjant, który był w czasie wolnym 
od służby. Policjant  wraz z osobą po-
stronną wyciągnęli kierowcę z pojazdu. 

Najpierw sprawdzili, czy nie potrzebuje 
on pomocy, a następnie gdy poczuli od 
niego woń alkoholu, wyjęli kluczyki ze 
stacyjki. Kierowca opla był pobudzony 
i nerwowy. Dlatego też policjant musiał 
przytrzymywać agresora, aż do czasu 
przyjazdu patrolu.  Przeprowadzone 
przez mundurowych badanie  stanu 
trzeźwości wykazało,  że 38-letni kie-
rowca opla ma 2,8 promila alkoholu 
w organizmie. 

Z kolei w niedzielę w Olkuszu na 
skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej 791 
z ulicą Osiecką, kierowca opla jadąc od 
Osieka w kierunku Olkusza, nie ustąpił 
pierwszeństwa przejazdu kierowcy to-
yoty i doprowadził do zderzenia z tym 
pojazdem. Do szpitala w Olkuszu zosta-
ła zabrana pasażerka toyoty. Stan zdro-
wia kobiety nie wymagał hospitalizacji. 
Badanie stanu trzeźwości wykazało, że 
kierowca opla ma ponad 1,5 promila 

alkoholu.  Jeszcze  tego  samego dnia 
na skrzyżowaniu drogi krajowej nr 94 
w Olkuszu z ulicą 20-straconych doszło 
do zdarzenia drogowego z udziałem 3 
pojazdów, którego przyczyną było na-
jechanie na tył pojazdu. Okazało się, że 
jedną z uczestniczek tej kolizji była nie-
trzeźwa kierująca. Kobieta miała ponad 
1,5 promila alkoholu w organizmie. 

Zdarzenia drogowe z udziałem 
nietrzeźwych kierowców często 
bywają tragiczne w skutkach. Na 
drodze giną, nie tylko sami kierow-
cy, ale i inni użytkownicy drogi, 
postronne osoby nieświadome 
zagrożenia.  Dlatego policja apelują 
o zachowanie trzeźwości na drodze 
i kierowanie się rozsądkiem. Bądź-
my odpowiedzialni za siebie i innych 
użytkowników dróg i  nigdy nie wsia-
dajmy za kierownicę  po alkoholu. 

 

Nietrzeźwi kierowcy 

PRZYJDŹ DO ODDZIAŁU 
KIND W OLKUSZU:

KIND to ponad 130 oddziałów w Polsce. Znajdź nas w swoim mieście na:

+ bezpłatne testy słuchu bez 
skierowania

+ bezpłatne testowanie aparatów 
słuchowych - otrzymaj zestaw 
podróżny w prezencie* (tylko 
do 17 września) 

SPRAWDŹ SWÓJ SŁUCH!
Usłysz wszystkie dźwięki lata

* Regulamin promocji dostępny w oddziale KIND.

UMÓW SIĘ NA BEZPŁATNY TEST SŁUCHU:

784 079 799
www.kind.com

OBWIESZCZENIE STAROSTY OLKUSKIEGO 
Z DNIA 05.08.2021 ROKU W ZAKRESIE BUDOWY 
BEZKOLIZYJNEGO POŁĄCZENIA DROGOWEGO 
UL. KOLEJOWEJ Z UL. 1 MAJA W BUKOWNIE

Działając na podstawie art. 11 f ust. 3 ustawy z dnia 10.04.2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 roku poz. 1363) 
oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2021 
roku poz. 735), zawiadamiam:

W dniu 05.08.2021 r. została wydana decyzja Starosty Olkuskiego nr 713/2021 znak 
SAB.7640.3.26.2021 ID.06 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: Budowa bezkolizyjnego 
połączenia drogowego ul. Kolejowej z ul. 1 Maja w Bukownie na wniosek Burmistrza Miasta Bukowno, 
ul. Kolejowa 16, 32-332 Bukowno działającego przez pełnomocnika Pana Łukasza Lachowicz 
reprezentującego firmę pod nazwą Pracownia Projektowa M i D Marcin Dudek, ul. Czesława 
Miłosza 17, 80-126 Gdańsk na podstawie upoważnienia z dnia 31.03.2021 roku i obejmuje:

1) budowę nowego obiektu mostowego o nośności kl. B wg PN-85/S-10030,
2) przebudowę kolidujących sieci uzbrojenia terenu,
3) przebudowę dojazdów do projektowanego obiektu (ul. Kolejowa, ul. Niepodległości, ul. 

Pocztowa),
4) przebudowę nawierzchni i konstrukcji jezdni, zjazdów, chodników, skrzyżowań,
5) włączenie wpustów i przykanalików do sieci odwodnienia kanalizacji deszczowej,
6) zmianę stałej organizacji ruchu,
7) wycinkę drzew i krzewów,
8) przebudowę infrastruktury technicznej,
9) budowę nowego oświetlenia drogowego,
10) rekultywację terenu.

Inwestycja planowana jest do realizacji w miejscowości Bukowno, gmina Bukowno, powiat 
olkuski, województwo małopolskie:

1) Działki przewidziane pod inwestycję:
a) jednostka ewidencyjna 121201_1 Bukowno, obręb 0002 Bukowno Miasto na dz. o nr ew. gr.:156, 

319/1, 331/4, 335/2, 335/15, 335/19* (335/1), 335/21* (335/12), 342/1* (342), 343/1* (343)
b) jednostka ewidencyjna 121201_1 Bukowno, obręb 0005 Starczynów dz. o nr ew. gr.: 202/14* 

(202/9), 277/70, 277/49, 282/13, 277/279* (277/47), 277/281* (277/129), 277/283* (277/275)
2) Działki przewidziane pod inwestycję na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 

r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych:
a) jednostka ewidencyjna 121201_1 Bukowno, obręb 0002 Bukowno Miasto na dz. o nr ew. gr.: 

335/18
3) Działki podlegające ograniczeniu w korzystaniu na podstawie art. 11f ust. 1 pkt 8 lit. b, c oraz 

e-h ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych:

a) jednostka ewidencyjna 121201_1 Bukowno, obręb 0002 Bukowno Miasto na dz. o nr ew. gr.: 
335/20* (335/1), 342/2* (342), 343/2* (343)

b) jednostka ewidencyjna 121201_1 Bukowno, obręb 0005 Starczynów dz. o nr ew. gr.: 277/284* 
(277/275), 282/7

* Numer działki po podziale (w nawiasie podano działki przed podziałem).
Decyzja zawiera rozstrzygnięcia w zakresie udzielenia zezwolenia na realizację w/w inwestycji 

drogowej, w tym w szczególności dotyczące: ustalenia linii rozgraniczających teren planowanej 
inwestycji, ustalenia obowiązku dokonania budowy lub przebudowy sieci uzbrojenia terenu budowy, 
przebudowy innych dróg publicznych, zezwolenia na wykonanie w/w obowiązków i określenia 
ograniczeń w korzystaniu z nieruchomości objętych w/w obowiązkami, zatwierdzenia podziału 
nieruchomości, oznaczenia nieruchomości, które stają się własnością Burmistrza Miasta Bukowno, 
zatwierdzenia projektu budowlanego określenia terminu wydania nieruchomości, szczegółowych 
wymagań dotyczących nadzoru na budowie.

Strony mogą zapoznać się z treścią w/w decyzji w Wydziale Architektury i Budownictwa 
Starostwa Powiatowego przy ul. Mickiewicza 2 w Olkuszu w pokoju nr 113 w poniedziałki w godz. 
7:00 – 17:00 oraz w godz. 7:00 - 15:00 we wtorki, czwartki i piątki. 

Od w/w decyzji przysługuje stronom odwołanie do Wojewody Małopolskiego w Krakowie za 
pośrednictwem Starosty Olkuskiego w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. W trakcie biegu 
terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 
organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji 
publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron 
postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. W konsekwencji oznacza to brak 
możliwości wniesienia odwołania do organu II instancji i zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się 
prawa do wniesienia odwołania.

Starosta Olkuski
Bogumił Sobczyk

OGŁOSZENIE PŁATNE

OGŁOSZENIE PŁATNE
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmono-

log. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 
15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Krzysztof Buczkowski, Poradnia Chirur-

giczna / Proktologiczna. Dodatkowo: USG 
jamy brzusznej, tarczycy, USG dopple-
rowskie naczyń krwionośnych szyi, jamy 
brzusznej, kończyn dolnych i górnych. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja  
tel. 32 479 10 00.
Mirosława Buczynowska dr. n. med. spe-

cjalista chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. 
Tel. 604 410 240. 
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, 

proktolog, konsultacje, biopsje, USG jamy 
brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chi-
rurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. PIĄTEK 16:00–19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-

rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler na-
czyń. Leczenie chorób żył: leczenie żylaków, 
„pajączków” za pomocą skleroterapii, lecze-
nie owrzodzeń. Kompresjoterapia (leczenie 
niewydolności żylnej), konsultacje z zakresu 
chirurgii ogólnej. Centrum Medyczne, Ol-
kusz, ul. K. K. Wielkiego 64. Przyjmuje w śro-
dę, piątek od 16.00. Rejestracja telefoniczna 
32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista 

chirurg, specjalista chirurgii plastycznej 
Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. 
Czw. od 17.00. Rejestracja tel. 604 979 399, 
604 503 799.

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecię-
cy. Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stu-
lejka, leczenie ran i urazów, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. Jeden CZWARTEK 
w miesiącu 17:20–19:30. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 

Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, sklerotera-
pia, leczenie żylaków. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWAR-
TEK 15:30–19:30. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. 

NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. 
Rejestracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Reje-
stracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 

Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 

traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 
(budynek naprzeciw szpitala – obok piekar-
ni). Rejestracja tel. 666 329 480. Przyjmuje: 
pon, czw. od godz. 15.00 (zamiennie wtorki).
Waldemar Pasich specjalista chirurgii ura-

zowej i ortopedycznej, specjalista medycy-

ny sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(I piętro nad Bankiem Millenium), wejście od 
podwórza. Pon. 17-19, czw. 16-18. Rejestra-
cja tel. 604 489 612.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii ura-

zowej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. 
Wielkiego 110, Olkusz, tel. 789 032 277, pią-
tek 8.00-17.00.
Serafin Witold lek.med. specjalista ortope-

da traumatolog, neuroortopeda mgr reha-

bilitacji. Olkusz, Krakowskie Przedmieście 
11/18 pon., pt. Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 
606 327 510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz 

dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Przemysław Waluch ortopeda, traumato-

log. Konsultacje, USG narządu ruchu, blo-
kady, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. Wtorek 14:00–17:00.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 

Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do za-
biegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:45–19:30. 

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-

log, wenerolog, specjalista medycyny este-

tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatolo-
gii estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła-
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków 
skórnych. rejestracja tel 32 6454470,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista derma-

tolog (leczenie dorosłych i dzieci). Olkusz, 
ul. Bylicy 1 p.11, pon., śr. 16.00-18.00. Reje-
stracja tel. 32 641 14 75, 602 236 380. GABI-
NET PONOWNIE OTWARTY.
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista derma-

tolog, wenerolog. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Doro-

ta Nowak. Diagnostyka i leczenie cukrzycy 
oraz powikłań. Olkusz, ul. Żeromskiego 
4/28. Reje-stracja w godz. 9.00- 18.00. tel. 
505 163 293.

DOM OPIEKI – DZIENNY
Prowadzimy stały nabór pacjentów na 

bezpłatne pobyty w  celu poprawy stanu 

zdrowia i  samodzielności. Dzienny Dom 
Opieki Medycznej „Zacisze”, Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego nr 86. Więcej informacji można 
uzyskać pod tel. 32 70 65 657, 606 114 901, 
600 342 549.

GASTROENTEROLOG
Zając-Derenda Magdalena dr gastroente-

rolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki 
od 15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

GIMNASTYKA KOREKCYJNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKAN-

KA mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Paku-
ska 64. Tel. 664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista gi-

nekolog-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. 
Wtorek, piątek od 15:00. Rejestracja telefo-
niczna od pon. do pt. od 9.00 do 19.00 - tel.  
514 288 668.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. 

Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki od 
16.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Zuzanna Gierzyńska specjalista gineko-

log i położnik. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, 
menopauza, endometrioza, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. Środa 9:00–12:00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-po-

łożnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 
17–18. Tel. 695 942 182.
Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekologiczna. 
Kwalifikacje do zabiegów ginekologicznych, 
kompleksowe prowadzenie ciąży, USG gi-
nekologiczne, profilaktyka nowotworowa, 
leczenie zachowawcze nietrzymania mo-
czu. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gine-

kolog-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 
8A. Rej. tel. 530 414 770, 32 645 43 96. Pon., 
śr., pt. 16–19. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista 

ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskie-
go 5, tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 
606 647 961. Pon., wt., pt. 15.30–17.30. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00.

INTERNISTA
Grzegorz Gąsior dr n. med. specjalista cho-

rób wewnętrznych. Konsultacje alergolo-
giczne, pulmonologiczne i internistyczne. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista 

kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. 
EKG, echo serca, Holter ciśnieniowy, Hol-
ter EKG. Konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, 
ul. K.K. Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rej.  
32 645 44 70 pn-pt 10–19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, 

specjalista chorób wewnętrznych. Olkusz, 
ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, 
ECHO SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG 
i  ciśnieniowy. Przyjmuje wt., pt. od 16.00. 
Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., spe-

cjalista kardiolog. Diagnostyka i  leczenie 
nadciśnienia tętniczego, chorby wieńcowej 
oraz zaburzeń rytmu serca. EKG, Echo serca, 
Holter EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysiłko-
wy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista 

kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo 
serca). Holter EKG i  ciśnieniowy. Olkusz, 
ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 530 151 440. 
Poniedziałek 10-14, czwartek od 14.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, inter-

nista, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, 
badania profilaktyczne, badania kierow-
ców, EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. ŚRODA 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista 

kardiolog. Specjalista chorób wewnętrz-

nych. www.lekarzolkusz. pl Rejestracja tele-
foniczna: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista la-

ryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 
15.). Wt. i pt. 17–19. 
Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 

dziecięcy. Konsultacje dzieci i  dorosłych, 
płukanie uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. PONIEDZIAŁEK 15:30–19:30.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz, 
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 
032, 32 754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 15–18. 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 

laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Bada-
nia okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. 
K. Wielkiego 64, pok. 15, pon. 16.30–19, śr. 
16.30 -19, sob. 10–12, tel. 32 645 44 70. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia. Tel. 692 
987 304.

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura 

ucha, refleksologia terapeutyczna stóp, 

masaż, bańka próżniowa, ogniowa, anty-

cellulitowa. Gabinet „Twoja Aura” Olkusz, 
ul. Broniewskiego 1. Tel. 604 135 486.

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 

spec. chorób wewnętrznych. Leczenie cho-
rób nerek, układu moczowego, nadciśnienia 
tętniczego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 
11/18. Rejestracja tel. 575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. 

Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 232 479 10 00.
Kubica Jędrzej – neurochirurg. Absolwent 
Wydziału Lekarskiego Collegium Medicum 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. 
Na codzień zajmuje się ciężkimi przypadka-
mi, wymagającymi hospitalizacji i leczenia 
operacyjnego. Zajmuje się także zabiegami 
medycyny estetycznej z użyciem m.in. tok-
syny botulinowej, kwasu hialuronowego i 
osocza bogatopłytkowego. Oprócz zabie-
gów dla urody, leczy botoksem migrenowe 
bóle głowy, bruksizm, przykurcze czy nad-
potliwość. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Ol-
kusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16–18. Tel. 
603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Kon-
sultacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17:00–
19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista neuro-

log. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. 
Rejestracja telefoniczna: 501 760 436.
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, le-

czenie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulisty-

ka®, rejestracja tel. 789 032 277 oraz www.
okulistabanys.pl Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
110, SALUD, Wojciech Banyś Specjalista 
Chorób Oczu.
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. spe-

cjalista chorób oczu. Szeroka diagnostyka 
oka (OCT, USG, foropter), wieloletnie do-
świadczenie w chirurgii zaćmy, jaskry, siat-
kówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 
16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista chorób 

oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompute-
rowe badanie wzroku, dobór soczewek, po-
miar ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, 
OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
15:00- 17:00.
Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób 

oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompu-
terowe badanie wzroku, dobór soczewek, 
pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie 
zaćmy, OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. PONIEDZIAŁEK 12:00–17:00, WTOREK 
12:00–17:00, CZWARTEK 10:00–15:00. 
Usuwanie zaćmy nie tylko na NFZ – so-

czewki PREMIUM, opieka anestezjologicz-

na, bezpłatne kontrole pooperacyjne. Po-
radnia Okulistyczna dla WCZEŚNIAKÓW i 
DZIECI. „OKO-TEST” Olkusz, ul. Nullo 35 B. 
Rejestracja – tel. 32 643 25 85 godz. 9-16 
www.okotest.pl
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 

oczu, badania niemowląt, dzieci i  doro-

słych: diagnostyka okulistyczna, OCT, wady 
wzroku, zez, niedowidzenie, okulary, so-
czewki kontaktowe, badania profilaktyczne. 
VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabi-
net czynny codziennie od 14.00, w soboty 
10.00 – 14.00. Rejestracja tel. 784 820 130, 
przypadki pilne 508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferuje-
my okulary korekcyjne i  przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i  akcesoria, badanie 
okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz, 
al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., 
pt., 9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista cho-

rób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 
32 643 08 89.Stanisław Pająk dr n. med. 

specjalista chorób dzieci, neonatolog. Dia-
gnostyka i  leczenie dzieci i  noworodków, 
badania USG: głowy, jamy brzusznej, sta-
wów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 
233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 

chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. 
Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. 
USG, EKG, HOLTER. Rejestracja telefonicz-
na: 602 776  052. www.lekarzolkusz.pl face-
book.com/lekarzolkusz
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, spe-

cjalista chorób noworodków. Profilaktyka 
dzieci zdrowych, leczenie dzieci chorych. 
USG: stawów biodrowych, mózgu, jamy 
brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14A. Rej. tel. 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pedia-

tra specjalista medycyny rodzinnej.  
Tel. 698 941 921, 505 988 780.

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin zapra-

sza na specjalistyczne zabiegi w obrębie 

stóp. Nowa siedziba: Olkusz, ul. Broniew-
skiego 1, tel.698 919 343. Facebook: gabi-
net zdrowych stóp.
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 

Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecz-
nicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. K. K. Wiel-
kiego 63A I p. (naprzeciwko PZU). Tel. 517 
952 536. www.podologolkusz.pl 

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa 

Janiszewska, Certyfikowany Sp. Psychote-

rapii Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28. Tel. 694 839 534.
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Ja-

rosz, ul. Nullo 35 b. Terapia małżeńska, ner-
wice, depresja, zaburzenia odżywiania. Tel. 
516 067 571 www.olkuszpsycholog.pl
Gabinet psychologiczno-psychoterapeutycz-

ny Justyna Jochymek – specjalista psycholog 

kliniczny, certyfikowany psychoterapeuta 

uzależnień. Psychoterapia osób uzależnia-
nych, współuzależnionych oraz DDA. Porady 
psychologiczne oraz wsparcie osób w kryzy-
sie psychologicznym. Psychologiczna diagno-
za kliniczna. Centrum Medyczne S5, Olkusz, 
ul. K. K. Wielkiego 63, tel. 668 127 238.
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-

-Biś. Wczesna interwencja psychologiczna. 
Diagnoza i terapia dzieci, młodzieży, doro-
słych. Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Gabinet psychologiczno-psychoterapeu-

tyczny mgr Nadia Knyziak. Psychoterapia 
uzależnień, Psychoterapia osób współuza-
leżnionych i osób z syndromem DDA. Bada-
nia i porady psychologiczne, tel.501 286 603.
Aleksandra Krysztoforska - psycholog dzie-

cięcy. Diagnoza i terapia psychologiczna 
dzieci, konsultacje. Tel. 668 123 956.
Agata Majda, psycholog, terapia krótko-

terminowa. Tel. 512 331 430. www.pracow-
niaterapeutyczna.eu
Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra, 

psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkie-
go 28. Czw. 14-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 
13 89. Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-
20, czw. 8-13, pt. 15-20. www.opoczynska-
-morasiewicz.pl
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. 
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I  piętro). Rejestracja 
tel. 510 120 408. 
WESPAR Gabinet Psychologiczno-Tera-

peutyczny. Trening poznawczy seniorów 
65+. Aktywizacja rozwoju psychomoto-
rycznego dzieci. Terapia krótkoterminowa. 
505221080. wespar.gabinet@gmail.com
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfiko-
wany psychoterapeuta Gestalt, superwizor 
psychoterapii. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888. 

OGŁOSZENIA PŁATNE
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REHABILITACJA 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia 
manualna w  dysfunkcji stawów kręgosłu-
pa, stawów obwodowych i mięśni. Terapia: 
kobiet w ciąży, dysfunkcji dna miednicy, bli-
zny. Kinesioteraping, szeroki wybór masa-
ży. Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 212 
663, www.fizjo-strefa.pl
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FI-
ZJOMED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fi-
zykalne.Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(I  piętro obok Skarbka) Tel. 600 585 055.  
www.fizjomed-olkusz.pl
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja 
Ortopedyczna, Neurologiczna, Sportowa, 
Pooperacyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Te-
rapia Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, 
tel. 885 628 627.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 

specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BA-
BATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz, ul. 
K. K. Wielkiego 63, II piętro (Medesto).
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. 
Rehabilitacja neurologiczna. Ćwicze-
nia lecznicze, masaż. Tel.: 508-451-924.  
www.fizjoterapia.olkusz.pl

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Ol-
kusz, kr. Kazimierza Wielkiego 54a. Gabinet 
stomatologiczny czynny poniedziałek 10.00-
18.00, środa 9.30-18.00. Tel. 660 725 411.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomato-

log. Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. 
Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 
510. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. od 10. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr 
n. med. lek. stom. Dorota Supernak-Bob-
ko, lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. 
Anna Rudzińska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
14, tel. 326432530.Tomasz Curyło lek. dent. 

Spec. stom. zachowawczej z  endodoncją. 
Olkusz, ul. Kościuszki 30. Pon. 9.00 – 14.00, 
śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 11.00, pt. 10.00 
– 18.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.  
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 
13.30, czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 
726 28 87, 668 525 532. 
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specja-

listyczna praktyka lekarsko-dentystycz-

na. Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.-czw. 
10.00-15.00, pt. 9.00-14.00, rejestracja 
w godzinach pracy gabinetu lub telefonicz-
nie Tel. 694 54 79 59.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. 

Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 
14 (vis a vis kładki nad torami). Godziny przy-
jęć: pon., śr. od 14.00; wt., czw. od 16.30; sob. 
od 8.00 do 11.00 . Tel. 32 645 21 08.
„MEDESTO” Wielospecjalistyczna Poradnia 

Stomatologiczna - stomatologia zacho-
wawcza, endodoncja mikroskopowa, prote-
tyka, chirurgia stomatologiczna (implanty), 
RTG. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I piętro, 
tel. 327545900, 604294088.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Ol-
kusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja te-
lefoniczna: 602 276 667. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Spe-
cjalistyczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. 
Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20. Tel. 606 305 
405. ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, 
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek, Środa, Piątek 
9.00-14.00, Wtorek, Czwartek 9.00-19.00. 
Tel. 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stoma-

tologicznej Barbara Kucharzewska – Ma-

lik, specjalista chirurgii stomatologicznej. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 
8–14, śr. i pt. 12–18, czw. 8.00-14.00. Reje-
stracja pacjentów w Gabinecie. Tel. 601 805 
027. Umowa z NFZ. 

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywa-
nie protez, sklejenia, dostawienia zębów, 
klamer na poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewi-
cza 12 (dawniej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 
23, pon.-pt. 9-17, sobota 9-10.

TRYCHOLOG
Studio Venus Expert Dominika Kłębek, Ol-
kusz, ul. Szkolna 3, tel. 501 310 050.
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz wło-
sy? Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Ol-
kusz, tel. 32-645-14-54, pn. - pt. 8.00 - 20.00.

URODA 
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Der-
matologia lecznicza, kosmetyczna, derma-
tologia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64. Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikro-
dermabrazja, pilingi lekarskie (kwasy), bo-
tox, kwas hialuronowy, mezoterapia inne 
zabiegi dematologiczne.
„MEDESTO” Gabinet Medycyny Estetycz-

nej. Mezoterapia, botox, nici PDO, radio-
frekwencja mikroigłowa, modelowanie i 
powiększanie ust, osocze bogatopłytkowe i 
inne zabiegi. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I 
piętro, tel. 327545900, 604294088.
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermo-
logie – zbiegi modelujące, antycellulitowe, 
ujędrniające twarz i  ciało, złuszczanie zio-
łowe, kwasowe, makijaż leczniczy Jane Ire-
dale, kosmetyka pielęgnacyjna i  lecznicza. 
Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10. Tel. 663166872  
www.gabinet-uroda.pl 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsul-
tacje, USG dróg moczowych, leczenie infekcji 
i  nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Czwartek 
14:00–17:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmu-
je w poniedziałki 12.30 - 14.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica moczo-
wa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 9.00–15.00.  
Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – 
Indywidualna Praktyka Lekarska, Doppler, 
USG: piersi, staw biodrowy niemowląt, 
jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20. 
Tel. 600 686 603, www.usgolkusz.pl
Idzikowska Natasza - Centrum Medycznym 

INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu mo-
czowego, USG szyi, USG tarczycy, USG ślinia-
nek, USG węzłów chłonnych (w tym USG szyi, 
USG dołów pachowych, USG pachwin), USG 
jąder, USG tkanek miękkich, USG blizny. Przyj-
muje: dwa piątki w miesiącu 16:00-20:00 oraz 
dwie soboty w miesiącu 09:00–13:00.
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. 

specjalista radiodiagnostyki. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 11, I piętro (winda). Rejestracja tel.  
32 645 44 70, pon.-pt. 10-19, sob. 9-13.
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 

ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chi-
rurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmu-
je: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30.
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. 

Pn. 14.30–17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przy-
chodnia „Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(obok „Skarbka”). Godz. 15.30–18, tel. dom.  
32 643 38 46, 600 249 359. 

REKLAMA

DYŻURY
APTEK

W porze nocnej,  
w niedziele, święta  

i inne dni wolne  
od pracy.

Harmonogram dyżurów aptek dostępny jest 
również na stronie Starostwa Powiatowego w Olk-

uszu: www.sp.olkusz.pl

OLKUSZ
6.08 ul. K. K. Wielkiego 64 B - dyżur 20:00-8:00 Os. Skalska 9

7.08 al. 1000-lecia 2B  - dyżur 20:00-24:00 ul. Skalska 22

8.08	 ul.	Piłsudskiego	22	 - dyżur 20:00-24:00 ul. Krakowska 43

9.08 ul. Mickiewicza 7  - dyżur 20:00-24:00 ul. 1 Maja 39

10.08 ul. Nullo 2  - dyżur 20:00-24:00 ul. Krakowska 2

11.08 ul. Orzeszkowej 22 - dyżur 20:00-24:00 ul. Mariacka 6

12.08	 ul.	Piłsudskiego	22	 - dyżur 20:00-24:00 Os. Skalska 9

WOLBROM  
- dyżur 20:00-24:00

AKUPUNKTURA
Lek. Joanna Czopek–Majewska

ALERGOLOG
Lek. Monika Godulska
Lek. Agata Piegza–
Stępniewska

CHIRURG / 
CHIRURG ONKOLOG

Lek. Sebastian Mosiej
CHIRURG NACZYNIOWY

Lek. Łukasz Szkółka
Lek. Aleksander Czajka

DERMATOLOG
Lek. Beata Gimlewicz–Pięta

DIETETYK
Mgr inż. Sonia Zastawnik

EMG
Lek. Małgorzata Cisowska–
Babraj

ENDOKRYNOLOG
Dr n. med. Agnieszka Żak–
Gołąb

KARDIOLOG
Dr n. med. Agnieszka Sikora-Puz

Dr n. med. Marek Grabka

Dr n. med. Andrzej Kułach

Lek. Michał Majewski
LARYNGOLOG

Lek. Zyta Szkulik–Bugaj
NEUROCHIRURG

Lek. Wojciech Kukier

NEUROLOG
Dr n. med. Przemysław Puz

OKULISTA
Dr n. med. Anna Orlicka–Mosiej

ORTOPEDA
Lek. Wojciech Gołąb

PSYCHIATRA
Lek. Beata Wawrzak–Mucha

PSYCHOLOG
Mgr Justyna Jochymek 

REUMATOLOG
Dr n. med. Elżbieta Semik–
Grabarczyk

UROLOG
Lek. Marek Pogodziński

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00poniedziałek - piątek 9 -16

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

SEDACJA
LECZENIE · PROTETYKA · CHIRURGIA

     32 643 25 30

Stosujemy nową metodę 
uspokajania pacjentów 

przy użyciu podtlenku azotu 
tzw. gazu rozweselającego.

Przekonaj się, że wizyta 
u dentysty może być przyjemna!

Jeśli Ty lub twoje dziecko 
boicie się dentysty – 
Zapraszamy do nas!

OGŁOSZENIA PŁATNE
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WYDARZENIA

WŁOCŁAWEK
LKS Kłos Olkusz

W Mistrzostwach Polski U18 (ju-
nior młodszy) w Włocławku bardzo 
dobry start zaliczył młody sprinter 
„Kłosa” Olkusz Dariusz Piłka.

Od początku  roku kilkakrotnie 
poprawiał swój rekord życiowy a jego 
trener Janusz Mentlewicz szczyt formy 

szykował na Mistrzostwa Polski w jego 
kategorii wiekowej. W biegu eliminacyj-
nym na 100 m zajął 3 miejsce z czasem 
11,00 s, co jest jego rekordem życio-
wym a także rekordem klubu.W biegu 
finałowym pobiegł niewiele gorzej bo 
przy bardzo niesprzyjającym wietrze 
-1,1m/s uzyskał czas 11,08 s. Wyniki 
te w bieżącym roku cały czas klasują 
go w  czołówce młodych  sprinterów 
w Polsce.

Mistrzostwa 
Polski U18

OLKUSZ
Komenda Powiatowa Policji  
w Olkuszu

Komenda Powiatowa Policji 
w Olkuszu zajmuje się sprawą 
uszkodzenia samochodu osobowe-
go marki Kia, do którego doszło 27 
lipca br. w godzinach 15.30-16.40 

na parkingu przy ulicy Skwer 6 
w Olkuszu.

Ktoś  uszkodził  zaparkowany 
tam samochód tj. prawe tylne drzwi 
i  odjechał  z miejsca.  Osoby,  które 
były świadkami tego zdarzenia i mają 
informacje w tej sprawie, proszone są 
o telefoniczny kontakt z policjantem 
prowadzącym postępowanie,  nr  tel. 
47 83 25 235.

Policja szuka 
świadków

Znany 59-letni filipiński uzdrowiciel z wielkim doświadczeniem. Długoletni członek Stowarzyszenia Filipińskich 
Uzdrowicieli. Wywodzi się ze sławnej na świecie rodziny uzdrowicieli. Jego nazwisko i moc uzdrawiania znane 
są w Azji, Europie i Stanach Zjednoczonych. Skuteczność jego uzdrowień potwierdzają liczni pacjenci, np.:

660 399 002

Uzdrowiciel pomaga w: chorobach serca, nerwicach, nowotworach i paraliżach, 
schorzeniach kręgosłupa i gruczołów prostaty, wrzodach żołądka, schorzeniach 
kamieni nerkowych i żółciowych oraz w kobiecych i wielu innych schorzeniach.

Pan Kazimierz z Wrocławia któremu po dwóch wizytach znikły dolegliwości prostaty 
a zaawansowana cukrzyca i nadciśnienie ustabilizowało się i wróciło do normy. 
Pani Jadwiga z Gdyni - ciągły ból głowy stany migrenowe, depresja i nerwica lękowa to 
dolegliwości z którymi nie umiałam sobie poradzić. Po trzech wizytach u uzdrowiciela 
wyciszyłam się, ustąpiły stany depresyjne i przestała mnie boleć głowa. Jestem mu bardzo 
wdzięczna za pomoc. Pani Anna z okolic Krakowa po jednej wizycie uzdrowiciela znikła 
mi torbiel na jajniku a guzek piersi wchłonął się. Pani Julia z Piotrkowa Trybunalskiego 
- guz nowotworowy na głowie trzustki i maksymalnie 6 miesięcy życia, tak brzmiała 
diagnoza. Dzięki Jego zabiegom, żyję już piąty rok, a guza nie ma. Dziękuję.

Dopóki pacjent wierzy w istnienie sił ponad ludzkich jest otwarty na działanie 
uzdrowicieli może zawsze osiągnąć pomoc.

12 sierpnia – Kraków
13 sierpnia – Wadowice, Oświęcim

, Jaworzno14 sierpnia – Olkusz

sierpień 2021

Tygodnik Regionalny 
„PRZEGLĄD 
OLKUSKI”
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szczegły:
tel. 32/754 44 77

Twoja reklama już od

zł42 40
DOM POGRZEBOWY MORIA
Olkusz, ul. Rynek 22
) (32)6450645

wypłacamy zasiłek pogrzebowy
przed pogrzebem, chłodnia gratis

KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE

MORIA
DOM POGRZEBOWY

Olkusz, ul. Sikorka 21

% 32 645 06 60, 601 525 210

HURTOWNIA 

MOTORYZACYJNA

„SWEMOT”

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

OGŁOSZENIA DROBNE
KUPIĘ - SPRZEDAM

 ǧ Tanio sprzedam solarium  
w bardzo dobrym stanie .  

Tel.(509)556872.

 ǧ KOMIS ROWEROWY. Skup - 
sprzedaż RTV, AGD, Lombard. 
Kosiarki spalinowe. Plac Targowy 
koło Lidla. Tel.(502)261113.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka 

od ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(512) 898 278.

USŁUGI
 ǧ Naprawa komputerów PC i 

laptopów. Tel.(601)623740. Dojazd 
do klienta.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka 

od ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(793)001819.

 ǧ Pranie dywanów itp.Tel. 
(795)127003. 

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

BUDOWLANE
 ǧ Malowanie pokoi, tanio! Tel.

(512)424466.

FINANSOWO - PRAWNE

 ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne: 
pon.-sob. 8-20, skup i sprzedaż 

złota, atrakcyjne ceny, super 
warunki. Tel.(512)777884.

OKOLICZNOŚCIOWE

 ǧ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtańsze 

zdjęcia do dokumentów w 3 
minuty + retusz gratis (możli-
wość dojazdu do klienta). Tel.
(600)057911, (692)736760.

 ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 
1 zaprasza. Natychmiastowe 

zdjęcia do dokumentów (drobny 
retusz gratis, możliwość wyko-

nania w domu klienta). Tel.
(600)057912.

 ǧ WESELA - obsługa muzyczna 
- DJ, prezenter - imprezy oko-
licznościowe - zawodowo, 
e-mail: pbmuz@interia.pl Tel.
(501)384356.

MOTORYZACJA
 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 

stan. Tel.(793)999910.

 ǧ OLEJE, FILTRY, AKCESORIA I PRO-
FESJONALNE NARZĘDZIA SAMO-
CHODOWE F.H.U. „SWEMOT”, 
Olkusz, ul. Sikorka 21. Tel.
(32)6450660, czynne: 8-18.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka 

od ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(793)001819.

 ǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.

NIERUCHOMOŚCI

 ǧ  Zamienię atrakcyjne 
mieszkanie w centrum Olkusza 

na DOM z dopłatą lub kupię 
DOM w Olkuszu 100-150 m2 
z 2 łazienkami. Pośrednikom 
dziękuję!!! Tel.(579)510579.

PRACA
 ǧ Praca na budowie. Dobre 

warunki. Tel.(665)980964.
 ǧ Przyjmę kierowcę na mię-

dzynarodówkę, tygodniowe 
wyjazdy, jazda na chłodniach. Tel.
(509)020901, (604)562175.

OGŁOSZENIE PŁATNE

Ogłoszenia 
drobne  

już od 2,76 zł*
tel. 32 754 44 77

*cena brutto za linijkę tekstu


